
Tisková zpráva – úspěchy reprezentanta Jana Šindeláře na MS ve sjezdu 2023 v Roudnici n/L 

 

Ve dnech 5. až 9. července se na umělém (slalomovém) kanále v Roudnici nad Labem 

uskutečnilo Mistrovství světa juniorů a U23 ve sjezdu na divoké vodě. Česká republika je 

v tomto sportu (podobně jako v „olympijském“ slalomu na divoké vodě) světovou špičkou a 

na domácí trati patřili čeští závodníci mezi favority. 

Celkové počty medailí a skvělých výsledků – v podstatě v každé kategorii medaile a většinou 

zlaté – lze dohledat na oficiálním webu akce a v článcích na serveru české kanoistiky. Pro nás 

v Plzeňském kraji je důležité, že jedním z reprezentantů je kajakář Jan Šindelář, který pochází 

z Blovic a trénuje v oddíle kanoistiky na divoké vodě Lokomotiva Plzeň a studuje na ZČU v Plzni, 

Fakultě elektrotechnické. 

Jako junior (tj. mezi závodníky do 18 let věku) byl členem české reprezentace ve sjezdu na 

divoké vodě a připsal si řadu úspěchů na mezinárodních závodech. Je již mistrem světa 

v závodě sjezdových hlídek z bosenské Banja Luky v roce 2019. Nyní závodí především 

v kategorii U23, což je přechod do seniorské reprezentace, ale usnadňuje to srovnání 

závodníků podobného věku. Většina jich je, stejně jako Jan, i členy regulérní seniorské 

reprezentace a může tak sbírat zkušenosti i úspěchy mezi nejlepšími světovými závodníky. 

V uplynulém týdnu stál Jan Šindelář na stupních vítězů 4x, tedy při každém svém startu na 

kajaku: 

 1. místo v dlouhém sjezdu 

 2. místo v dlouhém sjezdu hlídek (trojice závodníků z jedné země) 

 3. místo ve sprintu – s tím, že na 1. a 2. místě byli také čeští závodníci 

 1. místo ve sprintu hlídek 

Je to velký úspěch i proto, že v Plzni reálně nemáme divokou vodu a tak je potřebné za tréninky 

na tekoucí vodě cestovat jak po českých, tak i zahraničních řekách. Druhým zásadním 

úspěchem v Roudnici bylo to, že pokud již někdo Honzu porazil, tak to byli jen jeho 

reprezentační kolegové. To ukazuje sílu českého sjezdového mládí a všichni doufají, že 

v seniorské reprezentaci naši závodníci navážou na úspěchy svých předchůdců. V Roudnici se 

sešlo v podobě trenérů i organizátorů řada českých minulých i aktuálních mistrů světa 

ve sjezdu na divoké vodě. 

 

Za oddíl kanoistiky na divoké vodě, TJ Lokomotiva Plzeň, z.s. 

 Petr Weissar, předseda oddílu 

 weissar@post.cz     723 846 130 

 

Pár fotografií s komentáři: 



 

 



 

3x Jan Šindelář v akci 

 

Honza s trenérem a tátou v jedné osobě – Pavlem Šindelářem (stále závodí za Loko Plzeň) 



 

Úspěšná sprintová hlídka po dojetí – zleva Vojtěch Matějíček, Jan Šindelář a Mikuláš Zapletal 

 

Radost v cíli hlídek, Honza uprostřed 



 

Tři Češi po dojezdu sprintu a všichni na medailové pozici – zleva Vojtěch Matějíček (2.), Jan 

Šindelář (3.) a Mikuláš Zapletal (1.) 



 

České trio nedalo ve sprintu nikomu jinému šanci (Honza vpravo) 



 

Vyhlášení sprintových hlídek – naši zvítězili 

 

Ještě jednou sprintové hlídky 



 

Vyhlášení sprintu, Honza 3., v pozadí čekají týmoví kolegové 

 

Vyhlášení vítěze (= mistra světa) v dlouhém sjezdu – Jana Šindeláře 

 



Fotografie čerpány se stránek fotografa sjezdařů - https://eu.zonerama.com/aca74/706398  

Dalšími odkazy jsou každodenní reportáže na kanoe.cz – viz celá sekce sjezdu 

https://www.kanoe.cz/sjezd/clanky 

Oficiální stránky Mistrovství světa - https://www.canoeicf.com/wildwater-canoeing-world-

championships/roudnice-nad-labem-2023 

Stránky oddílu - http://www.kanoistika.tjloko-plzen.cz/ 

 

 

https://eu.zonerama.com/aca74/706398
https://www.kanoe.cz/sjezd/clanky
https://www.canoeicf.com/wildwater-canoeing-world-championships/roudnice-nad-labem-2023
https://www.canoeicf.com/wildwater-canoeing-world-championships/roudnice-nad-labem-2023
http://www.kanoistika.tjloko-plzen.cz/

